
Na osnovu člana 1 stav 1 Zakona o eksproprijaciji („Službeni list RCG, broj
55/00, 12/02, 28/06,  i Sl. list Crne Gore, br. 21/08), člana 7 Zakona o uredjenju prostora i
izgradnji objekata („Službeni list CG, broj 51, 40/10, 34/11, 47/11 , 35/13, 39/13 i 33/14),
člana 33 stav 1 tačka 5 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list RCG“, br. 42/03,
28/04, 75/05, 13/06 i „Službeni list CG“, br. 88/09, 3/10, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14 i
3/16 ), i člana 71 Statuta Prijestonice („Službeni list CG-opštinski propisi, broj 19/09,
37/10, 26/13, 39/14 i 12/16), Skupština Prijestonice Cetinje na sjednici održanoj dana
01.03.2017. godine donijela je

ODLUKU
o utvrđivanju javnog interesa za eksproprijaciju nepokretnosti u K.O. Cetinje I

Član 1

Utvrđuje se javni interes za eksproprijaciju nepokretnosti zbog rekonstrukcije
ulice Belvederske, po Glavnom projektu urađenom od strane projektanta „Via project“
d.o.o. Podgorica.

Član 2

Javni interes za potpunu eksproprijaciju iz člana 1 ove odluke utvrđuje se na
katastarskim parcelama kako slijedi:
-dio katastarske parcele br. 4594 u površini od 32 m2, po kulturi livada 2. klase,
iz  lista nepokretnosti broj 437 K.O. Cetinje I, korišćenje D.O.O. „Lipa“.

-dio katastarske parcele br. 4600/1 u površini od 37 m2, po kulturi zemljište uz
vanprivrednu zgradu, iz lista nepokretnosti broj 437 K.O. Cetinje I, korišćenje D.O.O.
„Lipa“.

-dio katastarske parcele br.4600/1 u površini od 1 m2, po kulturi zemljište uz
vanprivrednu zgradu iz  lista nepokretnosti broj 437 K.O. Cetinje I, korišćenje D.O.O.
„Lipa“.

-dio katastarske parcele br. 4600/4 u površini od 12 m2, po kulturi zemljište uz
vanprivrednu zgradu, iz lista nepokretnosti broj 437 K.O. Cetinje I, korišćenje D.O.O.
„Lipa“.

-dio katastarske parcele br. 4600/4 u površini od 3 m2, po kulturi zemljište uz
vanprivrednu zgradu, iz lista nepokretnosti broj 437 K.O. Cetinje I, korišćenje D.O.O.
„Lipa“

-dio katastarske parcele br. 4593 u površini od 64 m2, po kulturi njiva 2. klase,
iz  lista nepokretnosti broj 1656 K.O. Cetinje I, korišćenje Vujović Jovan Milorad.



-dio katastarske parcele br. 4521 u površini od 1 m2, po kulturi voćnjak 1. klase,
iz  lista nepokretnosti broj 3128 K.O. Cetinje I, svojina Prlja Mitar Ljubomir.

-dio katastarske parcele br. 4602 u površini od 346 m2, po kulturi voćnjak 1. klase,
iz  lista nepokretnosti broj 1262 K.O. Cetinje I, korišćenje Mirović Rako Pero.

-dio katastarske parcele br. 4522 u površini od 17 m2, po kulturi voćnjak 1. klase.
iz  lista nepokretnosti broj 1511 K.O. Cetinje I, svojina Prlja Mitar Ljubo.

-dio katastarske parcele br. 4506 u površini od 7 m2, po kulturi dvorište, iz lista
nepokretnosti broj 767 K.O. Cetinje I, korišćenje Kažić Andrija Savo.

-dio katastarske parcele br.4622/2 u površini od 62 m2, po kulturi šume 5. klase,
iz  lista nepokretnosti broj 317 K.O. Cetinje I, susvojina Vučković Dimitrije Niko u
obimu prava od ¼ i Vučković Vaso Stane u obimu prava od ¾.

-dio katastarske parcele br. 4622/2 u površini od 1 m2, po kulturi šume 5. klase,
iz  lista nepokretnosti broj 317 K.O. Cetinje I, susvojina Vučković Dimitrije Niko u
obimu prava od ¼ i Vučković Vaso Stane u obimu prava od ¾.

-dio katastarske parcele br. 4622/1 u površini od 6 m2, po kulturi šume 5. klase,
iz  lista nepokretnosti broj 3036 K.O. Cetinje I, svojina Vučković Dimitrije Božidar.

-dio katastarske parcele br. 4678 u površini od 246 m2, po kulturi šume 5. klase,
iz  lista nepokretnosti broj 1429 K.O. Cetinje I, svojina Vučković Dimitrije Ljubo.

-dio katastarske parcele br. 4667/5 u površini od 509 m2, po kulturi šume 6. klase,
iz  lista nepokretnosti broj 2769 K.O. Cetinje I, svojina Vučković Ivo Momir.

-dio katastarske parcele br. 4667/6 u površini od 15 m2, po kulturi šume 6. klase,
iz  lista nepokretnosti broj 2769 K.O. Cetinje I, svojina Vučković Ivo Momir.

-dio katastarske parcele br. 4667/3 u površini od 383 m2, po kulturi šume 6. klase,
iz  lista nepokretnosti broj 3351 K.O. Cetinje I, svojina Vučković Milovan.

-dio katastarske parcele br. 4675 u površini od 228 m2, po kulturi šume 5. klase,
iz  lista nepokretnosti broj 1430 K.O. Cetinje I, svojina Piletić Mitar Bosiljka.

-dio katastarske parcele br. 4616 u površini od 59 m2, po kulturi voćnjak 1. klase, iz
lista nepokretnosti broj 2795 K.O. Cetinje I, korišćenje Mirović Petar Dragan.

-dio katastarske parcele br. 4613 u površini od 1 m2, po kulturi livada 3. klase,
iz lista nepokretnosti broj 1512 K.O. Cetinje I, susvojina Prlja Mitar Ljubomir, Uljarević
Vesna i Prlja Mitar Vidosava, u obimu prava od po 1/3.

.



-dio katastarske parcele br. 4613 u površini od 8 m2, po kulturi livada 3. klase,
iz lista nepokretnosti broj 1512 K.O. Cetinje I, susvojina Prlja Mitar Ljubomir, Uljarević
Vesna i Prlja Mitar Vidosava, u obimu prava od po 1/3.

-dio katastarske parcele br. 4629 u površini od 2 m2, po kulturi njiva 1. klase, iz lista
nepokretnosti broj 270 K.O. Cetinje I, susvojina Krgović Radivoje Ivana u obimu prava
od 1/10, Brežanin Radivoje Marija u obimu prava od 3/10, Vuković Jovan Milivoje u
obimu prava od 1/5, Vuković Milorad Nikola u obimu prava od 1/5 i Vuković Jovan
Velimir u obimu prava od 1/5.

-dio katastarske parcele br. 4643 u površini od 454 m2, po kulturi šume 4. klase, iz  lista
nepokretnosti broj 2538 K.O. Cetinje I, sukoriščenje Ivanišević Blagota Ivan u obimu
prava od 2/6, Ivanišević Blagota Jelena u obimu prava od 2/6, Ivanišević Jovan Lazo u
obimu prava od 1/6 i Ivanišević Jovan Marko u obimu prava od 1/6.

-dio katastarske parcele br. 4642/5 u površini od 4 m2, na kojoj katastarskoj parceli je
evidentirana pomoćna zgrada površine 41 m2, iz lista nepokretnosti broj 315 K.O. Cetinje
I, svojina Vučković Ivo Momir.

-dio katastarske parcele br. 4642/1 u površini od 59 m2, po kulturi pašnjak 5. klase, iz
lista nepokretnosti broj 2169 K.O. Cetinje I, sukorišćenje Prislin Branko Aleksandra u
obimu prava od ½ i Vučković Ivo Momir u obimu prava od ½.

-dio katastarske parcele br. 4612 u površini od 46 m2, po kulturi livada 1. klase, iz  lista
nepokretnosti broj 800 K.O. Cetinje I, sukorišćenje Špadijer Đorđije Bosiljka u obimu
prava od 9/360, Kaluđerović Bosiljka u obimu prava od 1/15, Kapisoda Branislav u
obimu prava od 1/3, Kapisoda Pavle Đorđe u obimu prava od 1/12, Vidović Đorđe u
obimu prava od 1/60, Kapisoda Dražen u obimu prava od 3/18, Vrtikapa Lada u obimu
prava od 3/18, Vidović Mladen u obimu prava od 1/60, Samardžić Đorđije Nadežda u
obimu prava od 9/360, Marić Natalija u obimu prava od 1/15, Mračević Natalija u obimu
prava od 1/60 i Vidović Zdravko u obimu prava od 1/60.

-dio katastarske parcele br. 4507/1 u površini od 32 m2, po kulturi voćnjak 1. klase iz
lista nepokretnosti broj 767 K.O. Cetinje I, korišćenje Kažić Andrija Savo.

Član 3

Korisnik eksproprijacije je Prijestonica Cetinje.

Član 4

Postupak eksproprijacije nepokretnosti iz člana 2 ove odluke sprovešće Uprava za
nekretnine Crne Gore – PJ Cetinje .



Član 5

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu
CG- opštinski propisi“.

Broj: 01-030/17- 140

Cetinje, 01.03. 2017. godine

SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE

Predsjednik
Jovan Martinović


